



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 013/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 011/2023

Tipo: Menor preço por item

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÕES PARCELADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NÃO PERECÍVEIS E PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO AS ESCOLAS, CRECHES, INSTITUIÇÕES CONVENIADAS CONFORME DETERMINA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE E AOS SETORES E PROJETOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG.

FICHA	DOTAÇÃO
102	02.02.02.04.122.0005.2022.3.3.90.30.00
374	02.05.01.04.122.0005.2128.3.3.90.30.00
388	02.05.02.08.122.0037.2275.3.3.90.30.00
395	02.05.02.08.243.0037.2277.3.3.90.30.00
401	02.05.02.08.244.0037.2278.3.3.90.30.00
406	02.05.02.08.244.0037.2279.3.3.90.30.00
438	02.05.04.08.244.0034.2254.3.3.90.30.00
446	02.05.04.08.244.0034.2256.3.3.90.30.00
451	02.05.04.08.244.0034.2257.3.3.90.30.00
456	02.05.04.08.244.0034.2258.3.3.90.30.00
461	02.05.04.08.244.0034.2259.3.3.90.30.00
466	02.05.04.08.244.0034.2260.3.3.90.30.00
476	02.05.04.08.244.0035.2263.3.3.90.30.00
479	02.05.04.08.244.0035.2264.3.3.90.30.00
485	02.05.04.08.244.0035.2265.3.3.90.30.00
501	02.05.04.08.422.0035.2266.3.3.90.30.00
535	02.05.05.13.392.0040.2291.3.3.90.30.00
565	02.05.06.27.122.0042.2298.3.3.90.30.00
575	02.05.07.27.812.0042.2299.3.3.90.30.00
583	02.05.07.27.812.0042.2302.3.3.90.30.00
590	02.05.07.27.813.0042.2301.3.3.90.30.00
600	02.06.01.10.122.0018.2211.3.3.90.30.00
625	02.06.01.10.122.0018.2216.3.3.90.30.00
644	02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00
667	02.06.01.10.302.0019.2224.3.3.90.30.00
711	02.06.01.10.302.0022.2242.3.3.90.30.00
717	02.06.01.10.302.0022.2244.3.3.90.30.00
725	02.06.01.10.303.0020.2228.3.3.90.30.00
741	02.06.01.10.305.0023.2247.3.3.90.30.00
770	02.06.01.10.305.0023.2252.3.3.90.30.00
776	02.07.01.12.361.0012.2160.3.3.90.30.00
787	02.07.01.12.361.0012.2161.3.3.90.30.00
795	02.07.01.12.361.0012.2162.3.3.90.30.00
803	02.07.01.12.361.0012.2164.3.3.90.30.00
808	02.07.01.12.361.0012.2165.3.3.90.30.00
825	02.07.01.12.361.0014.2185.3.3.90.30.00
825	02.07.01.12.361.0014.2185.3.3.90.30.00
857	02.07.01.12.365.0012.2168.3.3.90.30.00
873	02.07.01.12.365.0012.2172.3.3.90.30.00
889	02.07.01.12.365.0014.2186.3.3.90.30.00
889	02.07.01.12.365.0014.2186.3.3.90.30.00
890	02.07.01.12.365.0014.2187.3.3.90.30.00

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 8d86bbe6-9da0-4c19-bb41-770862b54839 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

890	02.07.01.12.365.0014.2187.3.3.90.30.00
905	02.07.01.12.366.0014.2188.3.3.90.30.00
905	02.07.01.12.366.0014.2188.3.3.90.30.00
920	02.07.01.12.367.0014.2189.3.3.90.30.00
920	02.07.01.12.367.0014.2189.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº10.520/02 no Decreto Municipal nº 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens às empresas vencedoras:

EMPRESA: CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 21.016.690/0001-47						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
46	2.202	PCT	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1KG * - TIPO: 1; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SECO, COM ASPECTO GRANULOSO FINO, SEM GLUTEN, ISENTO DE UMIDADE, SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	PACHA	7,81	17.197,62
106	1.373	UN	SUCO PRONTO SABOR PESSEGO 1L * - SABOR: PESSEGO; APRESENTACAO: CAIXA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1L.	NUTRI NECTAR	6,00	8.238,00
TOTAL: R\$ 25.435,62 (Vinte e cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 10.803.557/0001-14

ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	91	PCT	ACAFRAO 500G * - APRESENTACAO: PO; COR: AMARELO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500G.	PACHA	20,00	1.820,00
07	149	UN	ALIMENTO EM PO A BASE DE SOJA 300G * - SABOR: NATURAL; APRESENTACAO: PO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FEITO A PARTIR DE SOJA NAO TRANSGENICA, ENRIQUECIDO COM CALCIO, VITAMINA A E L-METIONINA, SEM GLUTEN, SEM LACTOSE, SEM ACUCAR, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 300G.	SOYMILKE	26,80	3.993,20
12	1.500	PCT	ARROZ BRANCO 5KG * - TIPO: 1; CLASSE: LONGO FINO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAOS INTEIROS, POLIDOS, FISIOLGICAMENTE DESENVOLVIDOS, MADUROS, SADIOS, COM NO MAXIMO 14% DE UMIDADE, ISENTOS SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE	Q-RENDE	23,80	35.700,00

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 5KG. EXCLUSIVO ME			
27	149	UN	CACAU EM PO 200G * - APRESENTACAO: PO; INGREDIENTES: CACAU EM PO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM GLUTEN, SEM ADICAO DE ACUCARES, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 200G.	FRALIA	25,00	3.725,00
TOTAL: R\$ 45.238,20 (Quarenta e cinco mil, duzentos e trinta e oito reais e vinte centavos)						

EMPRESA: B F DOS SANTOS-RESTAURANTE
CNPJ: 15.165.937/0001-94

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
25	105	KG	BOLO CONFEITADO * - SABORES: DIVERSOS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RECHEIO CREMOSO DE DOCE DE LEITE OU DOCE DE FRUTA, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA PARA ALIMENTOS, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	PRÓPRIA	50,00	5.250,00
26	259	KG	BOLO DE TRIGO * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA PARA ALIMENTOS, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	PRÓPRIA	29,80	7.718,20
70	80	KG	MINI CASADINHO DE GOIABADA * - INGREDIENTES MINIMOS: ACUCAR,	PRÓPRIA	43,01	3.440,80

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 8d86bbe6-9da0-4c19-bb41-770862b54839 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MARGARINA OU MANTEIGA, SAL, FARINHA DE TRIGO, GOIABADA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICOOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.			
74	778	KG	PAO DE QUEIJO ASSADO SEM GLUTEN * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO COM INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, SIMETRICO, COM CASCA CROCANTE, MIOLO MACIO, SEM GLUTEN, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM NAO TOXICA APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	PRÓPRIA	42,40	32.987,20
85	414	CT	SALGADINHO DE FESTA FRITO OU ASSADO * - APRESENTACAO: SERVIDO QUENTE; TIPOS: COXINHA DE FRANGO, PASTEL PORTUGUES, EMPADA, BOLINHA DE PRESUNTO E QUEIJO, QUIBE; PESO MINIMO: 20G (UNIDADE); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO COM INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, SIMETRICO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS RESULTANTES DE MANUSEIO E TRANSPORTE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM NAO TOXICA APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	PRÓPRIA	74,28	30.751,92
87	4.419	UN	SANDUICHE DE MINI PAO DOCE COM FRANGO * - INGREDIENTES: 1 MINI PAO DOCE (30G), FRANGO DESFIADO (15G), TOMATE PICADO (10G), SAL MAIONESE E ALFACE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO COM INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL FILME.	PRÓPRIA	2,35	10.384,65
88	44	UN	SANDUICHE DE MINI PAO DOCE COM MUCARELA * - INGREDIENTES: 1 MINI PAO DOCE, 1 FATIA DE MUCARELA, TOMATE PICADO (10G) E ALFACE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO COM INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL FILME.	PRÓPRIA	2,39	105,16
89	503	UN	SANDUICHE DE MINI PAO FRANCES COM MUCARELA * - INGREDIENTES: 1 MINI PAO	PRÓPRIA	2,04	1.026,12



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			FRANCES, 1 FATIAS DE MUCARELA; INFORMACOES ADICIONAIS: INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, INDIVIDUAL, NAO TOXICA E ADEQUADA PARA SANDUICHE.			
90	5.085	UN	SANDUICHE DE MINI PAO FRANCES COM PRESUNTO E MUCARELA * - INGREDIENTES: 1 MINI PAO FRANCES (30G), 1 FATIA DE PRESUNTO E 1 FATIA DE MUCARELA; INFORMACOES ADICIONAIS: INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, INDIVIDUAL, NAO TOXICA E ADEQUADA PARA SANDUICHE.	PRÓPRIA	2,26	11.492,10
91	18	UN	SANDUICHE DE MINI PAO FRANCES COM PRESUNTO * - INGREDIENTES: 1 MINI PAO FRANCES (30G) E 1 FATIA DE PRESUNTO; INFORMACOES ADICIONAIS: INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, INDIVIDUAL, NAO TOXICA E ADEQUADA PARA SANDUICHE.	PRÓPRIA	2,48	44,64
92	1.000	UN	SANDUICHE DE PAO DE FORMA COM ATUM * - INGREDIENTES: 2 FATIAS DE PAO DE FORMA, ATUM (20G), CENOURA RALADA (10G), TOMATE PICADO (10G) E MAIONESE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO COM INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL FILME.	PRÓPRIA	6,00	6.000,00
93	1.050	UN	SANDUICHE DE PAO DE FORMA COM FRANGO * - INGREDIENTES: 2 FATIAS DE PAO DE FORMA, FRANGO DESFIADO (20G), CENOURA RALADA (10G), TOMATE PICADO (10G) E MAIONESE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO COM INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL FILME.	PRÓPRIA	6,00	6.300,00
94	2.865	UN	SANDUICHE DE PAO FRANCES COM MORTADELA * - INGREDIENTES: 1 PAO FRANCES (50G) E 2 FATIAS DE MORTADELA; INFORMACOES ADICIONAIS: INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, INDIVIDUAL, NAO TOXICA E ADEQUADA PARA SANDUICHE.	PRÓPRIA	4,50	12.892,50
95	290	UN	SANDUICHE DE PAO FRANCES COM MUCARELA * - INGREDIENTES: 1 PAO FRANCES (50G) E 2 FATIAS DE MUCARELA;	PRÓPRIA	5,84	1.693,60



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			INFORMACOES ADICIONAIS: INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, INDIVIDUAL, NAO TOXICA E ADEQUADA PARA SANDUICHE.			
96	6.573	UN	SANDUICHE DE PAO FRANCES COM PRESUNTO E MUCARELA * - INGREDIENTES: 1 PAO FRANCES (50G), 1 FATIA DE PRESUNTO E 1 FATIA DE MUCARELA; INFORMACOES ADICIONAIS: INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, INDIVIDUAL, NAO TOXICA E ADEQUADA PARA SANDUICHE.	PRÓPRIA	6,59	43.316,07
97	200	UN	SANDUICHE DE PAO FRANCES COM PRESUNTO * - INGREDIENTES: 1 PAO FRANCES (50G) E 1 FATIA DE PRESUNTO; INFORMACOES ADICIONAIS: INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, INDIVIDUAL, NAO TOXICA E ADEQUADA PARA SANDUICHE.	PRÓPRIA	5,44	1.088,00

TOTAL: R\$ 174.490,96 (Cento e setenta e quatro mil, quatrocentos e noventa reais e noventa e seis centavos)

**EMPRESA: AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 66.476.052/0001-47**

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
59	5.178	UN	LEITE EM PO INTEGRAL 1KG * - APRESENTACAO: PO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG. AMPLA PARTICIPAÇÃO	TOTALAC	33,90	175.534,20

TOTAL: R\$ 175.534,20 (Cento e setenta e cinco mil, quinhentos e trinta e quatro reais e vinte centavos)



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME
CNPJ: 10.777.020/0001-27

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
09	612	PCT	AMENDOIM TORRADO 500G * - TIPO: DESCASCADO E TORRADO. INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500G.	PACHA	7,39	4.522,68
10	703	PCT	AMIDO DE MILHO 500G * - APRESENTACAO: PO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM GLUTEN, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500G.	PACHA	3,69	2.594,07
17	500	PCT	BISCOITO AGUA E SAL 27G * - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, CARBONATO DE CALCIO, SAL, CREME DE MILHO OU AMIDO DE MILHO E FERMENTO QUIMICO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM SUA FORMA INTEGRAL, SEM GORDURA TRANS, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE;	CLUBE SOCIAL	4,77	2.385,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 6 UNIDADES DE 27G CADA.			
21	1.114	CX	BISCOITO ROSQUINHA SABOR LEITE 1,5KG * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM SUA FORMA INTEGRAL, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS, ADEQUADAS, ORIGINAIS, TRANSPARENTES, NAO TOXICAS, INODORAS E REEMBALADAS EM UMA CAIXA ORIGINAL CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICAOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 1,5KG.	RACINE	17,99	20.040,86
41	1.135	UN	CHA MATE TOSTADO 250G * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM GLUTEN, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E REEMBALADO EM UMA CAIXA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICAOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 250G.	LEÃO	7,25	8.228,75
43	1.260	PCT	COLORAU EM PO 500G * - APRESENTACAO: PO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICAOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500G.	PACHA	4,59	5.783,40
55	28.000	UN	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA 120G * - TIPO: INTEGRAL OU SEMIDESNATADO; SABORES: DIVERSOS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CREMOSO, SEM AMIDOS, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS,	COCAIS	2,10	58.800,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, SIF OU IMA DO FABRICANTE, CONDICAOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 120G.			
63	4.002	UN	MARGARINA COM SAL 500G * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MINIMO 80% DE LIPIDIO, SEM GORTURA TRANS, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICAOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500G.	QUALY	8,34	33.376,68
66	9.002	PCT	MASSA COM OVOS PARAFUSO 500G * - INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS (URUCUM E CURCUMA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM SUA FORMA INTEGRAL, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICAOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500G.	ROBERTA	2,88	25.925,76
84	3.503	PCT	SAL REFINADO IODADO 1KG * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO,	FAVORITO	1,49	5.219,47



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG.			
101	2.613	UN	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJA 1L * - SABOR: MARACUJA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ALCOOL, SEM FERMENTACAO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1L.	DA FRUTA	11,99	31.329,87
TOTAL: R\$ 198.206,54 (Cento e noventa e oito mil, duzentos e seis reais e cinquenta e quatro centavos)						

EMPRESA: MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA
CNPJ: 25.836.495/0001-14

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
11	4.500	PCT	ARROZ BRANCO 5KG * - TIPO: 1; CLASSE: LONGO FINO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAOS INTEIROS, POLIDOS, FISIOLGICAMENTE DESENVOLVIDOS, MADUROS, SADIOS, COM NO MAXIMO 14% DE UMIDADE, ISENTOS SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 5KG. AMPLA PARTICIPAÇÃO	AMARAL	16,80	75.600,00
28	8.295	PCT	CAFE TRADICIONAL TORRADO E MOIDO 500G * - APRESENTACAO: PO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, MOIDO, CONSTITUIDO DE GRAOS DE CAFE TIPO 8 COB OU SUPERIORES, COM	BIAGINI	11,00	91.245,00

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 8d86bbe6-9da0-4c19-bb41-770862b54839 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			NO MAXIMO 20% EM PESO DE GRAOS COM DEFEITOS PRETOS, VERDES E/OU ARDIDOS, EM PERFEITA CONDICAO PARA CONSUMO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VACUO, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, SEM DANOS, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500G. AMPLA PARTICIPAÇÃO			
49	7.200	PCT	FEIJAO CARIOCA 1KG * - TIPO: 1; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAOS FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDOS, MADUROS, INTEIROS, LISOS, BRILHOSOS, SADIOS, ISENTOS DE UMIDADE, SUBSTANCIAS TOXICAS, PEDRAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, TRANSPARENTE, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG. AMPLA PARTICIPAÇÃO	AMARAL	6,80	48.960,00
TOTAL: R\$ 215.805,00 (Duzentos e quinze mil, oitocentos e cinco reais)						

EMPRESA: FRIGO GUEDES COMERCIO DE CARNES LTDA
CNPJ: 41.751.181/0001-75

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
32	12.752	PCT	CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBOS TIPO ACEM 1KG * - APRESENTACAO: CUBOS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, COM COR, ODOR E SABOR PROPRIOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, A VACUO, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, NOME	GUIMARÃES COSTA IMA 3917	15,39	196.253,28

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO, SIF OU IMA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG. AMPLA PARTICIPAÇÃO			
33	4.250	PCT	CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBOS TIPO ACEM 1KG * - APRESENTACAO: CUBOS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, COM COR, ODOR E SABOR PROPRIOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, A VACUO, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, NOME DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO, SIF OU IMA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG. EXCLUSIVO ME	GUIMARÃES COSTA IMA 3917	15,39	65.407,50

TOTAL: R\$ 261.660,78 (Duzentos e sessenta e um mil, seiscentos e sessenta reais e setenta e oito centavos)

EMPRESA: COMERCIAL GAMELEIRA ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 29.242.188/0001-66

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	110	UN	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 2KG * - INGREDIENTES: ACUCAR, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PO DESNATADO, CACAU EM PO, SORO DE LEITE EM PO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA; APRESENTACAO: PO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 2KG.	PACHA	16,44	1.808,40
03	4.857	PCT	ACUCAR CRISTAL 5KG * - COR: BRANCO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE	EUROÇUCAR	17,00	82.569,00

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br

licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 8d86bbe6-9da0-4c19-bb41-770862b54839 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MINIMO 99,7% DE SACAROSE, COM ASPECTO GRANULOSO FINO A MEDIO, COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, ISENTO DE UMIDADE, SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, TRANSPARENTE, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 5KG.			
06	91	PCT	ALECRIM DESIDRATADO 10G * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DESIDRATADO, EM TAMANHO UNIFORME, ISENTO DE IMPUREZAS E PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 10G.	LA DELICE	1,54	140,14
13	60	PCT	ARROZ INTEGRAL 1KG * - TIPO: 1; CLASSE: LONGO FINO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAOS INTEIROS, POLIDOS, FISIOLGICAMENTE DESENVOLVIDOS, MADUROS, SADIOS, ISENTOS DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	SEPE	7,55	453,00
15	20	PCT	BATATA PALHA 400G * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO,	3 IRMÃO	11,15	223,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 400G.			
16	880	CX	BISCOITO AGUA E SAL 1,150KG * - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, CARBONATO DE CALCIO, SAL, CREME DE MILHO OU AMIDO DE MILHO E FERMENTO QUIMICO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM SUA FORMA INTEGRA, SEM GORDURA TRANS POR PORCAO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS, ADEQUADAS, ORIGINAIS, TRANSPARENTES, NAO TOXICAS, INODORAS E REEMBALADAS EM UMA CAIXA ORIGINAL CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 1,150KG.	AYMORE	18,90	16.632,00
18	91	PCT	BISCOITO INTEGRAL DOCE 200G * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM SUA FORMA INTEGRA, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 200G.	VILMA	3,58	325,78
19	1.054	CX	BISCOITO MAIZENA 1,035KG * - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO OU AMIDO DE MILHO, ACUCAR, SAL E FERMENTO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CROCANTE, EM SUA FORMA INTEGRA, SEM GORDURA TRANS POR PORCAO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS	AYMORE	17,00	17.918,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PLASTICAS, ADEQUADAS, ORIGINAIS, NAO TOXICAS, INODORAS E REEMBALADAS EM UMA CAIXA ORIGINAL CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICOOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 1,035KG.			
20	2.883	PCT	BISCOITO POLVILHO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE 150G * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SALGADO, SEM GLUTEN, ZERO LACTOSE, ZERO GORDURA TRANS, EM SUA FORMA INTEGRAL, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICOOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 150G.	VOVÓ CLARA	5,00	14.415,00
22	530	PCT	BISCOITO SALPET 200G * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM SUA FORMA INTEGRAL, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM PLASTICO ADEQUADO, ORIGINAL, TRANSPARENTE, NAO TOXICO, INODORO E REEMBALADO EM EMBALAGEM ORIGINAL QUE CONTENHA INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICOOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 2 PACOTES DE 100G CADA.	AYMORE	3,50	1.855,00
23	60	PCT	BISCOITO SEQUILHO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE SABOR LARANJA 320G * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM GLUTEN, SEM LACTOSE, EM SUA FORMA INTEGRAL, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA, E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE	VALE DOURO	7,69	461,40



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICAOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 320G.			
24	2.700	UN	BOLINHO DOCE RECHEADO 40G * - SABORES: DIVERSOS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM SUA FORMA INTEGRAL, COM RECHEIO CREMOSO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICAOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 40G.	RENATA	1,00	2.700,00
29	2.765	PCT	CAFE TRADICIONAL TORRADO E MOIDO 500G * - APRESENTACAO: PO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, MOIDO, CONSTITUIDO DE GRAOS DE CAFE TIPO 8 COB OU SUPERIORES, COM NO MAXIMO 20% EM PESO DE GRAOS COM DEFEITOS PRETOS, VERDES E/OU ARDIDOS, EM PERFEITA CONDICAO PARA CONSUMO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VACUO, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, SEM DANOS, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICAOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500G. EXCLUSIVO ME	FORT	13,89	38.405,85
30	202	UN	CANELA EM PO 40G * - APRESENTACAO: PO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PO FINO, HOMOGENEO, COM COR, ODOR E SABOR PROPRIOS, ISENTO SUBSTANCIAS TOXICAS, DE IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, HERMETICAMENTE FEHADA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS,	PIRATA	6,86	1.385,72



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 40G.			
31	617	PCT	CANJICA BRANCA DE MILHO 500G * - TIPO: 1; COR: BRANCA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500G.	PACHA	6,90	4.257,30
44	4.500	UN	EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL 1KG * - ASPECTO FISICO: PASTOSO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONCENTRADO, SEM GLUTAMATO MONOSSODICO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG. AMPLA PARTICIPAÇÃO	COLONIAL	6,50	29.250,00
45	1.500	UN	EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL 1KG * - ASPECTO FISICO: PASTOSO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONCENTRADO, SEM GLUTAMATO MONOSSODICO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO,	COLONIAL	6,50	9.750,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG. EXCLUSIVO ME			
47	1.600	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FERMENTO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	MARGARIDA	4,15	6.640,00
50	2.400	PCT	FEIJAO CARIOCA 1KG * - TIPO: 1; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAOS FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDOS, MADUROS, INTEIROS, LISOS, BRILHOSOS, SADIOS, ISENTOS DE UMIDADE, SUBSTANCIAS TOXICAS, PEDRAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, TRANSPARENTE, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG. EXCLUSIVO ME	GMINAS	7,70	18.480,00
51	5.002	PCT	FEIJAO PRETO 1KG * - TIPO: 1; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAOS FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDOS, NO MINIMO DE 95% DOS GRAOS INTEIROS, MADUROS, SADIOS, ISENTOS DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO	GMINAS	7,61	38.065,22



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			1KG.			
53	602	UN	FERMENTO QUIMICO EM PO 250G * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 250G.	ROYAL	9,22	5.550,44
54	1.002	PCT	FUBA MIMOSO FINO 1KG * - COR: AMARELO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM GLUTEN, ISENTO DE UMIDADE, SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	XODOMILHO	2,76	2.765,52
60	1.725	UN	LEITE EM PO INTEGRAL 1KG * - APRESENTACAO: PO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG. EXCLUSIVO ME	TOTALAC	36,79	63.462,75
61	3.450	UN	LEITE INTEGRAL 1L * - TIPO: LONGA VIDA; APRESENTACAO: CAIXA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO,	ITALAC	5,17	17.836,50



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICOOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1L.			
62	149	PCT	MANJERICAO DESIDRATADO 10G * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DESIDRATADO, EM TAMANHO UNIFORME, ISENTO DE IMPUREZAS E PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICOOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 10G.	LA DELICE	2,31	344,19
64	10.000	PCT	MASSA COM OVOS ESPAGUETE 500G * - NUMERO: 8; INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS (URUCUM E CURCUMA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM SUA FORMA INTEGRAL, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICOOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500G.	DON SAPORE	2,87	28.700,00
65	1.703	PCT	MASSA COM OVOS PAI NOSSO 500G * - INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS (URUCUM E CURCUMA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM SUA FORMA INTEGRAL, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICOOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO,	DON SAPORE	3,44	5.858,32



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500G.			
69	3.123	LATA	MILHO VERDE EM CONSERVA 170G * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAOS INTEIROS, PRE-COZIDOS, IMERSOS EM LIQUIDO DE COBERTURA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDOS, MADUROS, SADIOS, ISENTOS DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM LATA HERMETICAMENTE FECHADA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICAOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 170G DRENADO.	FUGINI	3,35	10.462,05
71	7.802	FR	OLEO VEGETAL DE SOJA 900ML * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, REFINADO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, SEM DANOS, TRANSPARENTE, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICAOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 900ML.	VILA VELHA	8,13	63.430,26
72	149	PCT	OREGANO 50G * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICAOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 50G.	LA DELICE	3,85	573,65
77	18.000	UN	PAO PARA CACHORRO QUENTE 50G * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO COM INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, MACIO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM	TRIGO MAIS	0,79	14.220,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			SACOS PLASTICOS ADEQUADOS NAO TOXICOS.			
80	442	UN	REFRIGERANTE 2L SABOR COLA * - COMPOSICAO: AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, CAFEINA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CORANTE CARAMELO INS 150A, ACIDULANTE, ACIDO FOSFORICO INS 338, AROMATIZANTES NATURAIS COMPOSTOS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA ROSQUEAVEL CONTENDO LACRE, NAO ALCOOLICO, NAO FERMENTADO, SEM GLUTEN E O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM GARRAFA PET ADEQUADA, NAO TOXICA, CONTENDO DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 2L.	MATE COURO COLA	5,99	2.647,58
81	334	UN	REFRIGERANTE 2L SABOR GUARANA * - COMPOSICAO: AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, SEMENTE DE GUARANA, AROMA NATURAL DE GUARANA, ACIDULANTE, ACIDO CITRICO, CONSERVANTES, SORBATO DE POTASSIO, BENZOATO DE SODIO, CORANTE CARAMELO TIPO IV; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA ROSQUEAVEL CONTENDO LACRE, NAO ALCOOLICO, SEM GLUTEN E O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM GARRAFA PET ADEQUADA, NAO TOXICA, CONTENDO DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 2L.	MATE COURO GUARANA	5,99	2.000,66
82	382	UN	REFRIGERANTE 2L SABOR LARANJA * - COMPOSICAO: AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, SUCO CONCENTRADO DE LARANJA, AMIDO MODIFICADO, AROMA NATURAL DE LARANJA, ACIDULANTE, ACIDO CITRICO, BENZOATO DE SODIO, SORBATO DE POTASSIO, SEQUESTRANTE EDTA, ESTABILIZADORES GOMA ESTER, ACETATO DE ISOBUTIRATO DE SACAROSE, CORANTE AMARELO CREPUSCULO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA ROSQUEAVEL CONTENDO LACRE, NAO ALCOOLICO, SEM GLUTEN E O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM GARRAFA PET ADEQUADA, NAO TOXICA, CONTENDO DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 2L.	MATE COURO LARANJA	6,54	2.498,28
98	2.000	UN	SARDINHA EM LATA ABRE FACIL 125G * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IMERSOS EM LIQUIDO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE TEMPERADO E SAL, SEM GLUTAMATO	ROBSON CRUSUE	5,78	11.560,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MONOSSODICO, ISENTOS DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM LATA ABRE FACIL ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, SIF DO FABRICANTE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 125G.			
99	2.673	UN	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU 1L * - SABOR: CAJU; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ALCOOL, SEM FERMENTACAO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1L.	DA FRUTA	3,89	10.397,97
100	85	UN	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA 1L * - SABOR: GOIABA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ALCOOL, SEM FERMENTACAO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1L.	MAGUARY	8,73	742,05
102	2.792	UN	SUCO CONCENTRADO SABOR UVA 1L * - SABOR: UVA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ALCOOL, SEM FERMENTACAO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE	MAGUARY	9,67	26.998,64



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1L.			
103	1.079	UN	SUCO PRONTO SABOR CAJU 1L * - SABOR: CAJU; APRESENTACAO: CAIXA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1L.	YURI	3,99	4.305,21
104	1.500	UN	SUCO PRONTO SABOR GOIABA 200ML * - SABOR: GOIABA; APRESENTACAO: CAIXA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA, COM CANUDO E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 200ML.	YUMI	1,35	2.025,00
105	950	UN	SUCO PRONTO SABOR LARANJA 200ML * - SABOR: LARANJA; APRESENTACAO: CAIXA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA, COM CANUDO E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 200ML.	YUMI	1,66	1.577,00
107	2.580	UN	SUCO PRONTO SABOR PESSEGO 200ML * - SABOR: PESSEGO; APRESENTACAO: CAIXA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE	YUMI	1,66	4.282,80



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA, COM CANUDO E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 200ML.			
108	2.570	UN	SUCO PRONTO SABOR UVA 200ML * - SABOR: UVA; APRESENTACAO: CAIXA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA, COM CANUDO E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 200ML.	YUMI	1,66	4.266,20
109	600	UN	SUCO PRONTO SEM ACUCAR SABOR GOIABA 200ML * - SABOR: GOIABA; APRESENTACAO: CAIXA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ACUCAR, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA, COM CANUDO E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 200ML.	YUMI	1,66	996,00
110	80	UN	SUCO PRONTO SEM ACUCAR SABOR MANGA 200ML * - SABOR: MANGA; APRESENTACAO: CAIXA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ACUCAR, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK	YUMI	1,66	132,80



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA, COM CANUDO E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 200ML.			
111	600	UN	SUCO PRONTO SEM ACUCAR SABOR PESSEGO 200ML * - SABOR: PESSEGO; APRESENTACAO: CAIXA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ACUCAR, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA, COM CANUDO E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 200ML.	YUMI	1,66	996,00
112	800	PCT	TRIGO PARA QUIBE 500G * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE UMIDADE, SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500G.	PACHA	5,80	4.640,00
113	800	UN	UVA PASSA PRETA DESIDRATADA 250G * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM SEMENTE, COM COR, ODOR E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS E PARASITOS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS RESULTANTES DO MANUSEIO E TRANSPORTE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, NAO TOXICA, VEDADA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE; FORNECIMENTO:	ODARA	10,77	8.616,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			EMBALAGEM CONTENDO 250G.			
114	503	FR	VINAGRE TINTO AGRIN 750ML * - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESULTANTE DA FERMENTACAO DE ALCOOL (90%), SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SEM ACIDOS ORGANICOS, SEM MINERAIS ESTRANHOS, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA, COM TAMPA ROSQUEAVEL, CONTENDO LACRE E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO/QUANTIDADE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 750ML.	BELMONT	3,16	1.589,48
TOTAL: R\$ 589.210,16 (Quinhentos e oitenta e nove mil, duzentos e dez reais e dezesseis centavos)						

EMPRESA: TOP CARNES DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 47.059.731/0001-76

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
34	11.252	PCT	CARNE BOVINA CONGELADA MOIDA TIPO ACEM 1KG * - APRESENTACAO: MOIDA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MAXIMO 5% DE GORDURA, COM COR, ODOR E SABOR PROPRIOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, A VACUO, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, NOME DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO, SIF OU IMA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG. AMPLA PARTICIPAÇÃO	BEEFALLO - SISBI 14137	13,40	150.776,80
35	3.750	PCT	CARNE BOVINA CONGELADA MOIDA TIPO ACEM 1KG * - APRESENTACAO: MOIDA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MAXIMO 5% DE GORDURA, COM COR, ODOR E SABOR PROPRIOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, A VACUO, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, NOME DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO, SIF OU IMA DO	BEEFALLO - SISBI 14137	13,40	50.250,00

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 8d86bbe6-9da0-4c19-bb41-770862b54839 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG. EXCLUSIVO ME			
36	15.752	PCT	CARNE DE FRANGO CONGELADA EM ISCAS TIPO FILE DE PEITO 1KG * - APRESENTACAO: ISCAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSOS, PELES, APARAS E TEMPEROS, COM NO MAXIMO 8% DE AGUA NA COMPOSICAO, COM COR, ODOR E SABOR PROPRIOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, NOME DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO, SIF OU IMA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG. AMPLA PARTICIPAÇÃO	BEEFALLO - SISBI 14137	16,00	252.032,00
37	5.250	PCT	CARNE DE FRANGO CONGELADA EM ISCAS TIPO FILE DE PEITO 1KG * - APRESENTACAO: ISCAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSOS, PELES, APARAS E TEMPEROS, COM NO MAXIMO 8% DE AGUA NA COMPOSICAO, COM COR, ODOR E SABOR PROPRIOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, NOME DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO, SIF OU IMA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG. EXCLUSIVO ME	BEEFALLO - SISBI 14137	16,00	84.000,00
38	1.503	PCT	CARNE SUINA CONGELADA EM GOMOS TIPO LINGUICA DE PERNIL 1KG * - APRESENTACAO: GOMOS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TEOR DE GORDURA MENOR QUE 20%, COM COR, ODOR E SABOR PROPRIOS, SEM GLUTAMATO MONOSSODICO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, NOME DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSICAO NUTRICIONAL, PESO, SIF OU IMA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE;	BEEFALLO - SISBI 14137	20,00	30.060,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG.			
39	12.000	PCT	CARNE SUINA CONGELADA EM ISCAS TIPO PERNIL 1KG * - APRESENTAÇÃO: ISCAS; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, PERCENTUAL DE GORDURA 15% E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA A VÁCUO, ADEQUADA, ORIGINAL, NÃO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMAÇÕES GERAIS, NOME DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, PESO, SIF OU IMA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG. AMPLA PARTICIPAÇÃO	BEEFALLO - SISBI 14137	11,40	136.800,00
40	4.000	PCT	CARNE SUINA CONGELADA EM ISCAS TIPO PERNIL 1KG * - APRESENTAÇÃO: ISCAS; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, PERCENTUAL DE GORDURA 15% E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA A VÁCUO, ADEQUADA, ORIGINAL, NÃO TOXICA, INODORA E CONTENDO INFORMAÇÕES GERAIS, NOME DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, PESO, SIF OU IMA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG. EXCLUSIVO ME	BEEFALLO - SISBI 14137	11,40	45.600,00
TOTAL: R\$ 749.518,80 (Setecentos e quarenta e nove mil, quinhentos e dezoito reais e oitenta centavos)						

VALOR TOTAL GERAL: R\$ 2.435.100,26 (Dois milhões, quatrocentos e trinta e cinco mil, cem reais e vinte e seis centavos)

Lagoa Santa, março de 2023.

PATRICIA SIBELY D'AVELAR
Secretária Municipal de Gestão
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Bem Estar Social

GILSON URBANO DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Saúde

NILA ALVES DE REZENDE
Secretária Municipal de Educação

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 8d86bbe6-9da0-4c19-bb41-770862b54839 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

HOMOLOGAÇÃO PE 11 2023 pdf

Código do documento 8d86bbe6-9da0-4c19-bb41-770862b54839



Assinaturas



Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Patricia Sibely D Avelar



Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Gilson Urbano de Araújo



Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Nila Alves de Rezende

Eventos do documento

31 Mar 2023, 09:27:08

Documento 8d86bbe6-9da0-4c19-bb41-770862b54839 **criado** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-03-31T09:27:08-03:00

31 Mar 2023, 09:28:30

Assinaturas **iniciadas** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-03-31T09:28:30-03:00

31 Mar 2023, 09:31:29

O signatário **gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br** **DELEGOU** a assinatura para **nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br** - DATE_ATOM: 2023-03-31T09:31:29-03:00

31 Mar 2023, 09:38:13

NILA ALVES DE REZENDE **Assinou** (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email: nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 17120) - **Geolocalização: -19.6411392 -43.9058432** - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2023-03-31T09:38:13-03:00

31 Mar 2023, 13:31:39

PATRICIA SIBELY D AVELAR **Assinou** (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email: patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 32746) - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2023-03-31T13:31:39-03:00

03 Apr 2023, 11:13:43

GILSON URBANO DE ARAÚJO **Assinou** (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:

gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 26030) -

Geolocalização: -19.6510288 -43.8961098 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:

2023-04-03T11:13:43-03:00

Hash do documento original

(SHA256):290794da239a2d74535e81ae79881614b4495f1aee844055b6ac86084d6b6c29

(SHA512):602fd399d0d11b460c240e4e6141153363ee2ed29f5d22a98eb79ab2e5a2aa2b7dcef5a2d531d6d99842fe72930fd04a97d124c25a58b2843484865f6a117afa

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign